
Vaststellen subsidieplafonds éénmalige subsidies SPUK GALA sociale basis 

stadsdelen 2026, éénmalige subsidies HLO mantelzorg stadsdelen 2026 en 

meerjarige subsidies incidentele coalitiemiddelen Jongerenwerk 2025 t/m 

2027 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

gelet op Artikel 4: 25 Algemene wet bestuursrecht; artikel 4, Algemene Subsidieverordening Amsterdam 

2023 en artikel 1.14, lid 1 onder b, van de Subsidieverordening sociale basis Amsterdam 2025-2030; 

  

overwegende dat het voor de uitvoering van activiteiten onder de noemer “verstevigen sociale basis”, 

vanuit het Gezond en Actief Leven Akkoord, laagdrempelige activiteiten ter ondersteuning van mantel- 

zorgers en hun naasten in het kader van het Hoofdlijnenakkoord Ouderen en vanuit de incidentele coa- 

litiemiddelen Jongerenwerk, belangrijk is om subsidieplafonds vast te stellen, 

  

besluit: vast te stellen de navolgende subsidieplafonds: 

1. Voor éénmalige subsidieverlening in 2026 voor de uitvoering van activiteiten ten behoeve van 

het verstevigen sociale basis vanuit het Gezond en Actief Leven Akkoord (GALA) 2026: 

€ 58.654,14 Centrum 

€ 162.783,55 Nieuw West 

€ 109.905,34 Noord 

€ 123.572,32 Oost 

€ 125.036,64 West 

€ 107.627,51 Zuid 

€ 107.871,56 Zuidoost 

€ 18.059,94 Weesp 

2. Voor éénmalige subsidieverlening in 2026 voor de uitvoering van activiteiten ten behoeve van 

het Hoofdlijnen Akkoord Ouderen (HLO) voor het versterken van laagdrempelig aanbod gericht 

op ondersteuning van mantelzorgers en hun naasten in 2026: 

€ 28.840 Centrum 

€ 80.040,- Nieuw West 

€ 54.040,- Noord 

€ 60.760,- Oost 

€ 61.480,- West 

€ 52.920,- Zuid 

€ 53.040,- Zuidoost 

€ 8.800,- Weesp 

3. Voor de meerjarige subsidieverleningen 2025 t/m 2027 voor de uitvoering van activiteiten ten 

behoeve van het verstevigen sociale basis vanuit de incidentele coalitiemiddelen Jongerenwerk 

2025 t/m 2027: 

2027 2026 2025   

€ 119.887 € 163.482 € 207.340 Centrum 

€ 119.887 € 163.482 € 207.340 Nieuw-West 

€ 119.887 € 163.482 € 207.340 Noord 

€ 119.887 € 163.482 € 207.340 Oost 

€ 119.887 € 163.482 € 207.340 West 

€ 119.887 € 163.482 € 207.340 Zuid 

€ 119.887 € 163.482 € 207.340 Zuidoost 

€ 119.887 € 163.482 € 207.340 Weesp 

Deze subsidieplafonds worden vastgesteld onder voorbehoud van ongewijzigde vaststelling van de 

begroting. 

  

Mocht een nominale compensatie op subsidies bij de begroting 2027 worden vastgesteld, dan wordt 

deze compensatie conform ASA 2023 verwerkt in de verleende subsidies met betrekking tot coalitiemid- 

delen jongerenwerk en wordt het subsidieplafond voor 2027 hier ambtshalve op aangepast en gepubli- 

ceerd. 

Nr. 525139 

GEMEENTEBLAD 3 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 525139 3 december 2025 1 



  

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 25 november 2025 

De burgemeester 

Femke Halsema 

De gemeentesecretaris (wn) 

Thea de Vries 

Gemeenteblad 2025 nr. 525139 3 december 2025 2 


